
1 

 

 

 

คำแถลงนโยบาย 
ของ 

นายประสิทธิ์ ทองแท่งไทย   นายกเทศมนตรนีครขอนแก่น 
แถลงต่อสภาเทศบาลนครขอนแก่น 

วันที่ ๒๕  มิถุนายน  ๒๕๖๘ 
 

เรียน ประธานสภาเทศบาลนครขอนแก่นที่เคารพและสมาชิกสภาเทศบาลนครขอนแก่น 
       ผู้ทรงเกียรติ ตลอดจนผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน  

 

          ตามท่ีได้มีการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีและสมาชิกสภาเทศบาลนครขอนแก่น เมื่อวันอาทิตย์ที่   
๑๑  พฤษภาคม  ๒๕๖๘ และคณะกรรมการการเลือกตั้ง ได้ประกาศรับรองผลการเลือกตั้งเป็นที่
เรียบร้อยแล้ว  เมื่อวันที่ ๔ มิถุนายน  ๒๕๖๘  ซึ่งกระผม นายประสิทธิ์ ทองแท่งไทย  ได้รับความ
ไว้วางใจจากพ่ีน้องประชาชนในเขตเทศบาลนครขอนแก่นเลือกให้ดำรงตำแหน่งนายกเทศมนตรีนคร
ขอนแก่น นั้น  
 

บัดนี้ กระผมในฐานะนายกเทศมนตรีนครขอนแก่น พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร ได้กำหนด
แนวทางและนโยบายในการบริหารราชการของเทศบาลนครขอนแก่นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยยึดมั่น
ในหลักการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข และยึดมั่นในการให้
ประชาชนมีส่วนร่วมในการบริหารจัดการท้องถิ่น นโยบายนี้ถูกจัดทำขึ้นภายใต้อำนาจหน้าที่ของ
เทศบาลที่บัญญัติไว้ในพระราชบัญญัติเทศบาล พุทธศักราช  ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 
๑๔) พุทธศักราช ๒๕๖๒ และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16  
โดยอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๘ ทศ   แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.๒๔๙๖ และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ วรรคแรกและวรรคสามบัญญัติว่า “ก่อนนายกเทศมนตรีเข้า
รับหน้าที่ ให้ประธานสภาเทศบาลเรียกประชุมสภาเทศบาลเพื่อให้นายกเทศมนตรีแถลงนโยบาย
ต่อสภาเทศบาล โดยไม่ มีการลงมติ  ภายใน ๓๐ วัน นับแต่ วันประกาศผลการเลือกตั้ ง
นายกเทศมนตรี”การประชุมเพ่ือแถลงนโยบายของนายกเทศมนตรีให้กระทำโดยเปิดเผย  
โดยนายกเทศมนตรีต้องจัดทำนโยบายเป็นลายลักษณ์อักษรแจ้งให้สมาชิกสภาเทศบาลทุกคนที่มา
ประชุมด้วย  

 



2 

 

 

 ในภาพรวมของการแถลงนโยบายครั้งนี้  ต้องเรียนให้ทราบว่า การบริหารงานของ
เทศบาลนครขอนแก่นภายใต้คณะผู้บริหารต่อจากนี้ไป ขออาสาทำงานรับใช้พ่ีน้องชาวเทศบาลนคร
ขอนแก่นอย่างต่อเนื่อง เพ่ือนำพาเทศบาลนครขอนแก่นและพ่ีน้องชาวเทศบาลนครขอนแก่นทุกท่าน 
ก้าวข้ามอุปสรรคร่วมกัน ขจัดปัญหาความเดือดร้อน ร่วมกันสร้างสรรค์เมืองที่น่าอยู่ ด้วยความรัก 
ความสามัคคี  สร้างสังคมแห่งความเอ้ืออาทร ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดี  มีความปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน มีสุขภาพพลานามัยที่แข็งแรง เกิดระบบเศรษฐกิจที่แข็งแกร่ง และเป็นมิตรกับ
สิ่งแวดล้อมตลอดจนการใช้ทรัพยากรธรรมชาติอย่างรู้คุณค่า พัฒนานครขอนแก่นไปสู่เป้าหมายและ
ประสบความสำเร็จสู่ความเป็นมหานครแห่งความสุข   ด้วยวิสัยทัศน์และนโยบาย ดังต่อไปนี้  

 

วิสัยทัศน์  “ขอนแก่นมหานคร เมืองแห่งความสุข” 
 

ภายใต้   นโยบายหลัก  ๔ ด้าน  ดังนี้.- 
๑. นโยบายด้าน : การพัฒนาคุณภาพชีวิตและทุนทางสังคมสู่เมืองแห่งความสุข 

 

  ส่งเสริมและสนับสนุนบุคคล  กลุ่มบุคคล  ชุมชนได้มีส่วนร่วมและเรียนรู้ร่วมกัน 
ในการพัฒนาคุณภาพชีวิตและทุนทางสังคม  เพ่ือสร้างสรรค์สังคม ชุมชนและครอบครัวที่เอ้ืออาทรต่อกัน  
โดยมีแนวทางการดำเนินนโยบาย ดังนี้.- 

(๑.๑)  การศึกษา ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรมประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น  กีฬาและนัทนาการ  
(๑.๑.๑)  การศึกษา   ส่งเสริมและสนับสนุนการศึกษาตลอดชีวิตด้วยการบูรณาการ 

เชื่อมโยงกับกลุ่มเครือข่ายต่างๆ ในการจัดการศึกษา ในระบบ นอกระบบ และตามอัธยาศัย      
เพ่ือให้เกิดกระบวนการเรียนรู้ การเข้าใจในการใช้ชีวิตให้เหมาะสมและสอดรับกับกลุ่มเป้าหมาย      
อีกทั้งเข้าใจถึงความแตกต่าง   ความหลากหลายทางวัฒนธรรม ก่อให้เกิดสำนึกรักท้องถิ่น โดย
ปรับปรุงระบบการศึกษาในรูปแบบ การบริหารการศึกษาแบบกลุ่มโรงเรียน (The school  cluster  
management system) ให้เกิดการเรียนรู้เฉพาะด้าน สอดคล้องกับทักษะที่แตกต่างกันและการ
ประกอบอาชีพในอนาคต อีกทั้งให้ความสำคัญในการยกระดับหลักสูตรการเรียนการสอนให้เท่าเทียม
กับหลักสูตรนานาชาติ รวมทั้งการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา อาคารสถานที่ วัสดุอุปกรณ์ และ
เทคโนโลยีที่เหมาะสมทันสมัยมาใช้ในการพัฒนาการศึกษา 
     (๑.๑.๒)  ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรมประเพณีภูมิปัญญาท้องถิ่น ส่งเสริม สนับสนุน   
และอนุรักษ์กิจกรรมทางด้านศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี  ภูมิปัญญาท้องถิ่นเพ่ือให้เกิดการ
แพร่หลายในชุมชน วัด โรงเรียน อันก่อให้เกิดความรักความสามัคคี ความเข้าใจ ตลอดจนถึงสำนึกรัก
ท้องถิ่น  
  (๑.๑.๓)  กีฬาและนันทนาการ  สนับสนุนส่งเสริมการกีฬาและนันทนาการ  ทั้งการ
แข่งขันเพ่ือก่อให้เกิดความรัก ความสามัคคี สุขภาพที่ดี การเป็นนักกีฬาสมัครเล่นและอาชีพตามความ
ต้องการของบุคคล กลุ่มบุคคลและเครือข่ายที่หลากหลาย 



3 

 

 

  (๑.๑.๔) พัฒนากองทุนเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการศึกษา  พัฒนากองทุนเพ่ือ
ส่งเสริมและสนับสนุนการศึกษา รวมทั้งประสานเชื่อมต่อในเรื่องการศึกษาต่อในระดับอุดมศึกษาและ
สายอาชีพ  ให้กับเด็ก เยาวชนที่ขาดโอกาส 
 
          (๑.๒)  สร้างสังคมเอ้ืออาทร            
                    ด้วยการบูรณาการกับเครือข่ายต่างๆเพ่ือขับเคลื่อนภารกิจ คนขอนแก่นไม่ทอดทิ้งกัน
และภารกิจอ่ืนๆที่หลากหลาย เพ่ือปลุกจิตสำนึกให้ตระหนักถึงการดูแล  การแบ่งปันซึ่งกันและกัน
อย่างเอ้ืออาทร 
 

(๑.๓)  สร้างสังคมที่มีความเสมอภาค มีศักดิ์ศรีของความเป็นมนุษย์อย่างเท่าเทียมกัน 
และลดความเหลื่อมล้ำในสังคม 

(๑.๓.๑)  ส่งเสริม สนับสนุนหรือสงเคราะห์ให้กับประชาชน ผู้ด้อยโอกาสผู้สูงอายุ  
เยาวชน สตรี กลุ่มเพศสภาพ  คนพิการและผู้ป่วยโรคเอดส์ ให้สามารถดำรงชีวิตอยู่ในสังคมได้อย่าง
เป็นสุขและเท่าเทียมกัน 

(๑ .๓.๒) ปรับปรุงสาธารณูปโภคขั้นพ้ืนฐาน ด้วยการออกแบบเมือง ตามหลัก 
Universal Design (อารยสถาปัตย์เพ่ือคนทั้งมวล)  สำหรับ ผู้พิการ ผู้สูงอายุ เด็ก สตรีมีครรภ์ และ
อ่ืนๆ เพ่ือให้มีความสะดวกสบายในการดำรงชีวิตในสังคม และสามารถใช้ชีวิตและอยู่ร่วมกับผู้อ่ืน 
ในสังคมได้อย่างมีความสุข  
 

(๑.๔)  พัฒนาด้านสาธารณสุขและส่งเสริมคุณภาพชีวิต  
  (๑.๔.๑)  ส่งเสริมศักยภาพในการป้องกัน และควบคุมโรคอุบัติใหม่ อุบัติซ้ำที่เกิดขึ้น  
ตลอดจนพัฒนาการดำเนินกิจกรรมด้านการเสริมสร้างสุขภาพของประชาชนและการบริการ
สาธารณสุขขั้นพ้ืนฐานที่มีคุณภาพ อย่างทั่วถึงและเท่าเทียม 
  (๑.๔.๒)  กระจายอำนาจด้านสุขภาพสู่ประชาชน โดยเปิดโอกาสให้ประชาชนได้เข้า
มามีส่วนร่วมคิด ร่วมสร้างระบบสุขภาพของชุมชน   ด้วยการบูรณาการภูมิปัญญาท้องถิ่นในการดูแล
สุขภาพด้วยตนเอง เข้าถึงการจัดการสุขภาวะชุมชนโดยชุมชน 
  (๑.๔.๓)   ส่งเสริมและพัฒนาการกระจายความรู้ด้านสาธารณสุข  ตลอดจนถึง
ทักษะที่จำเป็นให้แก่อาสาสมัครสาธารณสุขมูลฐาน (อสม.) และประชาชน 
  (๑.๔.๔)   ส่งเสริมและพัฒนาการให้การบริการ ด้านการดูแลสุขภาวะตลอดจนนำ
เทคโนโลยีที่เหมาะสมมาดูแลผู้สูงอายุและประชาชนทุกกลุ่มให้ครอบคลุมทุกมิติ ที่จะทำให้ประชาชน
เข้าถึงระบบสาธารณสุขที่มีประสิทธิภาพได้  
  (๑.๔.๕)   ส่งเสริมความรู้ความเข้าใจในการบริโภคอาหารที่ปลอดภัย และส่งเสริมให้
ผู้บริโภคได้บริโภคอาหารที่ดีต่อสุขภาพตลอดจนพัฒนาสถานทีจ่ำหน่ายอาหารให้ถูกสุขลักษณะ 



4 

 

 

  (๑.๔.๖)  สร้างและส่งเสริมเครือข่ายดูแลปกป้องพิทักษ์สิทธิ์และคุ้มครองผู้บริโภค 
เพ่ือให้ประชาชนได้รับความเป็นธรรมในการบริโภค 
 

(๑.๕)  พัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
   (๑.๕.๑) ส่งเสริมการสร้างจิตสาธารณะ ให้กับบุคลากรในเทศบาล ประชาชน และ 
เครือข่ายในด้านการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมตลอดจนการใช้พลังงานอย่าง 
มีประสิทธิภาพ 
  (๑.๕.๒) ส่งเสริม สนับสนุนและพัฒนาความร่วมมือกับเครือข่าย ในการจัดการ
ทรัพยากร ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ตลอดจนการใช้พลังงานอย่างมีประสิทธิภาพ โดยการมีส่วนร่วม
จากทุกภาคส่วน  
                   (๑.๕.๓) ส่งเสริม สนับสนุนและพัฒนาการบริหารจัดการและแก้ไขปัญหาอย่าง 
มีประสิทธิภาพด้านสิ่งแวดล้อมแบบครบวงจรทั้งทางด้าน ขยะ น้ำเสีย มลภาวะทางอากาศเพ่ือ 
ลดปัญหา PM ๒.๕  กลิ่น  เสียง  เป็นต้น 
 

(๑.๖)  สร้างความเข้มแข็งภาคประชาชน   
  การบริหารจัดการบ้านเมืองแบบธรรมาภิบาล โดยยึดหลักการมีส่วนร่วม โปร่งใส 

กระจายอำนาจ ด้วยการส่งเสริมให้ภาคประชาชนเข้ามามีบทบาทในกระบวนการร่วมรับรู้ ร่วมคิด 
ร่วมทำ ร่วมตัดสินใจ ร่วมตรวจสอบต่อการพัฒนาเมือง ตลอดจนสร้างกระบวนการเรียนรู้ สร้าง
ความรู้สึกความเป็นเจ้าของเมืองร่วมกันเพ่ือให้เกิดสังคมแห่งความสุขอย่างยั่งยืน  
 
๒. นโยบายด้าน  :  การเพิ่มศักยภาพของเมืองแห่งความสุข  
 

เป็นนโยบายที่มุ่งเน้นในการสร้างความสะดวกสบายที่ประชาชนทุกคนในเขตเทศบาลนคร
ขอนแก่น พึงจะได้รับอย่างเท่าเทียมกัน รวมถึงเพ่ือเป็นการรองรับในการเป็นเมืองศูนย์กลางทาง
เศรษฐกิจภาคตะวันออกเฉียงเหนือ โดยมีแนวนโยบายในการดำเนินการ ดังนี้  

(๒.๑)  พัฒนาศักยภาพ    ด้านสาธารณูปโภค    สาธารณูปการและการบริการสาธารณะ   
   ส่งเสริม สนับสนุน พัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน ระบบขนส่งสาธารณะที่มี

ประสิทธิภาพ   ให้มีความเหมาะสมและทันสมัยอย่างมีส่วนร่วม เพ่ือรองรับการเป็นเมืองศูนย์กลาง
ทางเศรษฐกิจภาคตะวันออกเฉียงเหนือ   
 

(๒.๒)  พัฒนาเมืองขอนแก่นให้เป็น เมืองมหานครสีเขียว (Green City)    
                  พัฒนาพ้ืนที่สีเขียวด้วยการปรับปรุงภูมิทัศน์  สวนสาธารณะ  พ้ืนที่สาธารณะ 
ในชุมชน เพ่ือเป็นแหล่งพักผ่อนหย่อนใจและเป็นแหล่งท่องเที่ยวของเมืองขอนแก่นมุ่งสู่เมืองคาร์บอนต่ำ  
 



5 

 

 

(๒.๓)  จัดระเบียบชุมชน สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อย  
    (๒.๓.๑) ส่งเสริมและสนับสนุน การดูแลรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

ของประชาชนอย่างมีส่วนร่วม 
       (๒.๓.๒) ส่งเสริมและสนับสนุนการป้องกัน  และแก้ ไขปัญหายาเสพติด ในสังคม 

ชุมชนและสถาบันการศึกษา   
        (๒.๓.๓)  พัฒนาศักยภาพและบูรณาการการป้องกัน และบรรเทาสาธารณภัยของ

องค์กร ชุมชนและเครือข่ายให้มีความพร้อมทั้งด้านบุคลากร  เครื่องมือ เครื่องใช้ในการปฏิบัติงาน
อย่างมีประสิทธิภาพ 

(๒.๓.๔) ร่วมมือกับทุกภาคส่วนในการป้องกันและแก้ไขปัญหาด้านต่างๆ ไม่ว่าจะ
เป็นปัญหาการจราจรและการลดอุบัติเหตุ การจัดระเบียบหาบแร่แผงลอย การรุกล้ำฟุตบาททางเท้า
พ้ืนที่สาธารณะให้ประชาชนสามารถใช้ประโยชน์ร่วมกันอย่างแท้จริง   

      
๓. นโยบายด้าน  :  เพิ่มศักยภาพทางเศรษฐกิจ 
 

เพ่ือรองรับการเป็นเมืองมหานคร สิ่งสำคัญที่ต้องเตรียมการรองรับ คือ การพัฒนาศักยภาพ
ทางเศรษฐกิจของเมืองให้ ได้มาตรฐาน   จึ งเป็นบทบาทสำคัญยิ่ งที่ เทศบาลนครขอนแก่น    
ซึ่งถือเป็นองค์กรรัฐที่จะต้องเข้าไปมีส่วนร่วมในการส่งเสริมและสนับสนุนในการพัฒนา  ภายใต้
ขอบเขตและอำนาจหน้าที่ โดยมีแนวนโยบายในการดำเนินการ ดังนี้  

(๓.๑)  ส่งเสริมสนับสนุนและยกระดับกิจกรรม  เพ่ือส่งเสริมการท่องเที่ยวกระตุ้นเศรษฐกิจ
ของจังหวัด ด้วยกิจกรรมท่ีหลากหลาย ทั้งทางศาสนา ประเพณี วัฒนธรรมและเทศกาลต่างๆ      
  (๓.๒)  ส่งเสริมและสนับสนุนให้เกิดการจัดประชุมสัมมนา และแสดงสินค้าและนิทรรศการ 
(MICE CITY) ในทุกระดับ โดยการประสานงานกับภาครัฐและเอกชน  เพ่ือให้เกิดรายได้แก่ธุรกิจ
ท้องถิ่นและกระตุ้นการท่องเที่ยวภายในจังหวัด  
 (๓.๓)  ส่งเสริมและสนับสนุน ภาคีเครือข่ายที่มีส่วนเกี่ยวข้องในการขับเคลื่อนการพัฒนา
เมืองขอนแก่น  ให้เป็นศูนย์กลางด้านต่างๆ  
  (๓.๔)  ส่งเสริม สนับสนุน และ   พัฒนากลุ่มผู้ประกอบการ และภาคประชาชนตลอดจน
เครือข่ายต่างๆเพ่ือสร้าง อาชีพ องค์ความรู้ ช่องทางการจำหน่าย การพัฒนาผลิตภัณฑ์ และสร้าง
โอกาสในการเข้าถึงแหล่งทุน  

(๓.๕)  ส่งเสริมสนับสนุน พัฒนา พ้ืนที่ และฟ้ืนฟู ย่านต่างๆที่เคยรุ่งเรืองในอดีตให้มีชีวิตชีวา
แบบมีส่วนร่วม เพ่ือเป็นการกระตุ้นเศรษฐกิจ การท่องเที่ยว ประเพณี วัฒนธรรม การศึกษา เป็นต้น   
 (๓.๖)  ส่งเสริมและพัฒนา  พ้ืนที่ศิลปะ  วัฒนธรรมและดนตรี (Art & Culture) เพ่ือสร้าง
พ้ืนที่แห่งความสุขให้สังคม  
 
 



6 

 

 

๔.นโยบายด้าน  :  การพัฒนาขีดความสามารถขององค์กรในการบริหารจัดการท้องถิ่น 
 

 เป็นนโยบายที่ยึดหลักการบริหารงาน ภายใต้การปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข  นำหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี อาศัยหลักธรรมาภิบาลมาใช้
ในการบริหารกิจการเทศบาล  อย่างมีประสิทธิภาพ รวดเร็ว เท่าเทียมทั่วถึงและเป็นธรรม  สามารถ
ตอบสนองต่อความต้องการของประชาชน ด้วยความซื่อสัตย์ สุจริต โปร่งใส สามารถตรวจสอบได้  
โดยมีแนวทางการดำเนินนโยบาย  ดังนี้.-   
           (๔.๑)  พัฒนาองค์กรเทศบาลนครขอนแก่น ให้เป็นองค์กรแห่งความสุข โดยยึดหลักการ
บริหารงาน ด้วยหลักธรรมาภิบาล ซื่อสัตย์ สุจริต โปร่งใส  คุ้มค่า เป็นธรรม  ตรวจสอบได้ ตลอดจน
การพัฒนากระบวนการทำงานของหน่วยงานต่างๆ ในองค์กร ให้กระชับ รวดเร็ว และมีประสิทธิภาพ 
พร้อมเป็นหน่วยงานที่มีความเป็นเลิศในการบริการประชาชน และเป็นไปตามหลักสิทธิมนุษยชน 

(๔.๒) ส่งเสริมและสนับสนุนกระบวนการมีส่วนร่วมภาคประชาชนในการบริหารจัดการเมือง 
ด้วยวิธีการกำหนดนโยบายและวางแผนการพัฒนาโดยให้ประชาชนเป็นศูนย์กลางในการร่วมคิด  
ร่วมทำ ร่วมตรวจสอบ เพื่อการพัฒนาและขับเคลื่อนเทศบาลนครขอนแก่น 

(๔.๓) ส่งเสริมสนับสนุนและพัฒนาการทำงานโดยการถักทอเครือข่ายด้วยการสร้างความ
ร่วมมือระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ส่วนราชการ ภาคเอกชน องค์กรพัฒนาเอกชน 
สถาบันการศึกษา ตลอดจนภาคประชาชนและชุมชน  เพ่ือบูรณาการความร่วมมือ และการทำงาน
ร่วมกันในการแก้ไขปัญหาต่างๆอย่างเป็นระบบ 
  (๔.๔) พัฒนาศักยภาพและยกระดับทรัพยากรบุคคล  ซึ่งประกอบด้วย คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาท้องถิ่น   บุคลากรของเทศบาล ผู้นำชุมชน กลุ่ มตัวแทนเครือข่ายภาคประชาสั งคม   
ด้วยการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างองค์ความรู้เพ่ือสร้างวัฒนธรรมให้เป็น องค์กรแห่งการเรียนรู้
และจัดการความรู้ให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อสังคมโดยรวม 

(๔.๕) ส่งเสริมให้บุคลากรมีความเจริญก้าวหน้าตามตำแหน่งหน้าที่ และความรู้ความสามารถ 
ตลอดจนสนับสนุนและพัฒนาคุณภาพชีวิตบุคลากรของเทศบาลนครขอนแก่นให้ดีขึ้น และจัดให้มี
สวัสดิการ อาคารสถานที่และสภาพแวดล้อมที่ดี เพ่ือรองรับการบริการประชาชนอย่างมีประสิทธิภาพ
และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชน                                          

(๔.๖) ส่งเสริมและสนับสนุนการใช้เทคโนโลยีทันสมัย เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพอำนวยความ
สะดวกในการให้บริการประชาชน นำมาใช้ในการพัฒนานครขอนแก่นของเราให้มีความทันสมัย น่าอยู่ 
น่าอาศัย น่าลงทุนตามแนวคิดของการพัฒนาเมืองอัจฉริยะ หรือ  Smart City ของเทศบาลนคร
ขอนแก่น 

(๔.๗) เสริมสร้างวินัยและวัฒนธรรม  เพ่ือให้องค์กรมีความพร้อมในการบริหาร การบริการ
ให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชน   

 

 



7 

 

 

ท่านประธานสภาเทศบาลนครขอนแก่น ท่านสมาชิกสภาเทศบาลนครขอนแก่นที่เคารพ  
 
 การกำหนดนโยบายบริหารเทศบาลนครขอนแก่น ตามที่กล่าวมาแล้วนั้น ได้คำนึงถึงความ
ต่อเนื่อง ในการพัฒนาและแก้ไขปัญหาของพ่ีน้องประชาชนตามสถานการณ์ของเมืองที่มีการ
เปลี่ยนแปลงอย่างต่อเนื่องและซับซ้อนมากขึ้น นำไปสู่การพัฒนาเมืองที่มั่นคง น่าอยู่อย่างยั่งยืน  
เป็นมหานครขอนแก่นแห่งความสุขในท่ีสุด  
 
 กระผม ขอให้ความเชื่อมั่น ต่อประธานสภาเทศบาลนครขอนแก่น สมาชิกสภาเทศบาลนคร
ขอนแก่นและพ่ีน้องประชาชนชาวเทศบาลนครขอนแก่นว่า กระผมและคณะทีมงานบริหารจะปฏิบัติ
หน้าที่ด้วยความ ซื่อสัตย์ สุจริต มีความมุ่งมั่นที่จะบริหารเทศบาลนครขอนแก่นให้เป็นองค์กรที่มีขีด
สมรรถนะสูงในการพัฒนาท้องถิ่นสู่ความยั่งยืนและสร้างความผาสุกให้กับประชาชนอย่างแท้จริง 
ขอขอบพระคุณครับ  
 

………………………………… 


